Gâmara Municipal de Amontada
Rua: Dona Maria Belo, Centro - 62.540-000

Amontada/CE

ANÁL|SE DE PROPOSTA DE PREçO - TOMADA DE PREÇOS: OO3|2O23 - TrpO: MENOR PREçO

oBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO NOVO PLENÁRIO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA /CE. - DATA DA ABERTURA: 17 DE OUTUBRO DE 2023 -
HORÁRIO DA ABERTURA: O9:OO - LOCAL: CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA. AVISO DE
RESULTADO DAS PROPO§TAS DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitação torna público para fins de intimaçâo e conhecimento dos
interessados, que após análise do resultado do Julgamento da Proposta de Preços referente à TOMADA
DE PREÇOS N" 003/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução da construção do novo
plenário da Càmara Municipal de AmontadalCE, declarando as seguintes empresas CLASSIFICADAS:
EMMY'S EDIFICAÇOES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o no 07.194.70110001-58; CONSTRUTORA &
SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 39.336.45210001-84; G. A. RABELO
JUNIOR - ME, inscrita no CNPJ sob o no 23.549.313t0001-07; MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÔES
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o no 26.991.913/0001-00; M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E
SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o no 29.326.036i0001*41; IMPERIUS SERV]ÇOS E
CONSTRUÇÔES tfOR- ME, inscrita no CNPJ sob o no25.011.748rc0}1r10; WU CONSTRUÇÓES f
SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o no 10.932.12310001-14; FC EMPREENDIMENTOS LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ sob o no 45.224.55310001-66; LB CONSTRUÇÔES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ
sob o no 40.454.73210001-76; DELMAR CONSTRUÇÔES lfOR - EPP, inscrita no CNPJ sob o no
17.803.48910001-32; LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrita
no CNPJ sob o no 07.191.77710001-20 por cumprirem com todas as normas do edital e
DESCLASSIFICADAS: CONSBRAL CONSTRUÇÔES a EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o no 07.544.576t000169 pelo descumprimento do item 4.9 do edital; MAREA LOCAÇÂO E SERVIÇOS
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o no 10-923.3261000144 pelo descumprimento do item 4.9 do edital;
cÁLculo cERTo sERVIÇos LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o no 49.67'1.963/000í-06 pelo
descumprimento do item 4.9 do edital; HABITE ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o no

04.597.124t0001-57 pelo descumprimento do item 4.9 do edital; T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÔES
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o no 10.787.14710001-27 pelo descumprimento do item 4.9 do edital; P2J
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o no 50.904.313i0AA142 pelo descumprimento do
item 4.9 do edital; F J CONSTRUTORA LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob o no 11.049.189/0001-23 pelo
descumprimento do item 4.9 do edital; R S M PESSOA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o no
33.159.52410001-89 pelo descumprimento do item 4.6 do edital; CSA ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita
no CNPJ sob o no 39.629.27710001-13 pelo descumprimento do item 4.6 do edital; MAÇAL
CONSTRUÇÔES e LOCAÇÔES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o no 08.823.87810001-39 pelo
descumprimento integral do item 4 do edital, referente a fase de proposta de preços, por apresentar apenas
folhas em branco, não havendo nenhuma proposta para julgamento. Comunicamos que fica aberto o prazo
recursal conforme artigo 109, inciso l, alínea "b", da Lei 8.666/93. Não havendo interposição de recurso fica
declarada vencedora do certame a seguinte empresa: EMMYS EDIFICAÇOES LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ sob o no 07.194.701/0001-58, cuja proposta global foi de R$ 387.048,24 (trezentos e oitenta e sete
mil quarenta e oito reais e vinte e quatro centavos).

Amontada - CÉ",21de novembro de2023.

Patrícia Alves Teixeira

Câmara Municipal de Amontada ÍÍl
Rua: Dona Maria Belo, Centro - OZ.S+O-OOO tsi

Amontada/CE

Link direto L5,
https://camaraamontada.ce. gov.br/licitacoes/3* Ig I

Página(s) 1 de 2

Presidente da CPL

Daâ da publicação do(a) análise de proposta de preço: 22/11/2023

ATESTADO DE PUBLICAÇAO . ANALISE DE PROPOSTA DE PRE

Certifico para dêvidos fins e direitos de prova que o(a) análise de proposta de preço do(a) TOMADA
DE PREÇOS - 003/2023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://camaraamontiada. ce. gov. brllicitacoes/344.

Amontada/Ce,22 de Novembro de 2023.

Patricia Alves Teixeira
Presidente da Comissão de Licitação

f

f

Gâmara Municipal de Amontada [il
Rua: Dona Maria Belo, Centro - OZ.S+O-OOO ts|

Amontada/CE

https://camaraamontada.ce.s*."r,t#Io:ffI Hl
aLicihcão Página(s) 2 de 2